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finansministeren bevidst har snydt nogen. 
Fremskridtspartiet har altid sagt, at denne dre- 
jebog er skrevet af andre, og at det ikke var 
ulovligt. Det blev først problematisk, da man 
begyndte at føre ugerningerne ud i livet. 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Nu er man jo nødt til at gradbøje tingene, men 
jeg synes, at det indlæg, fru Kirsten Jacobsen 
havde sidst, var et af dem, jeg havde mindre 
imod end så mange andre, jeg har hørt fra fru 
Kirsten Jacobsen. Så tak for det. 

Så vil jeg sige til fru Kirsten Jacobsen, at det 
der med folk, der ser nogle sammenhænge, der 
måske/måske ikke er der, kommer meget an 
på, hvor veltalende de folk, der prøver at skabe 
disse sammenhænge inde i folks hoveder, er. 
Det gør det, og man må sige, at fru Kirsten 
Jacobsen er meget veltalende. Hun er så velta- 
lende, at hun kan skabe sammenhænge inde i 
folks hoveder, som ikke er der. 

Fru Ulla Tørnæs, måtte man forstå, havde 
lige pludselig set lyset, havde fundet intrigen i 
formuleringen omkring retssagen i aftalen. 

Dertil er kun én ting at sige til fru Ulla Tør- 
næs, nemlig den meget enkle, at hverken den 
danske regering eller det færøske landsstyre 
nogen sinde har ønsket at føre proces mod hin- 
anden. Vi har ønsket en forhandlingsløsning. Vi 
var nødt til at anlægge disse retssager på grund 
af det færøske valg og de tidsfrister, der ellers 
ville springe. Derfor gjorde vi det, men vi sagde 
udtrykkeligt til hinanden: Vi ønsker en for- 
handlingsmæssig løsning, så langt som overho- 
vedet muligt er, og derfor er denne formulering 
i aftalen også udtryk for det, vi hele tiden er 
gået efter. 

(Kort bemærkning). 
Öli B reckmann (KF): 
Jeg må sige, at jeg har oplevet mange sammen- 
ligninger mellem mig selv og andre ting i mit 

lange politiske liv, men dette at blive sammen- 
lignet med et logrende påskelam var langt ude. 
Jeg synes næsten, at det ville være langt mere 
passende i dette her tilfælde at blive sammen- 
lignet med et logrende pinselam. 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Der er noget, der tyder på, at det ikke skal lyk- 
kes hr. Breckmann, for der er ikke flere, der har 
bedt om ordet. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Politisk-Økonomisk Udvalg. Hvis 
ingen gør indsigelse, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 24. juni 1998, kl. 09.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 16.47 


